1

ATA DE REGISTRO DE SELEÇÃO FINAL (RESULTADO FINAL) DO PROCESSO

SELETIVO BOLSA MÚSICA 2024, REFERENTE AO EDITAL DE SELEÇÃO N° 004/2024,
DE 29 DE FEVEREIRO DE 2024, DO PROJETO - FANFARRAS DA REDE MUNICIPAL DE

ENSINO DE SÃO SEBASTIÃO - PROCESSO INTERNO Nº 1.040/2024

O Diretor Presidente da Fundass - Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião

“Deodato Sant'Anna” - Fundass, no uso de suas atribuições, em atendimento aos subitens

5.8. e 7.4. do Edital de Seleção Fundass n° 004/2024 - Processo Seletivo Bolsa Música -

Projeto “Fanfarras da Rede Municipal de Ensino de São Sebastião” e ao subitem 5.13. de seu

Regulamento, bem como ao Período Recursal e Saneamento de Documentação realizados

entre os dias 20 e 22 de março de 2024, DIVULGA o resultado do processo seletivo dos

músicos e coreógrafos formadores para o ano de 2024.

O processo de seleção e avaliação foi realizado entre os dias 18 e 19 de março de

2024 e a análise dos Recursos e Documentos Saneados se deu no dia 25 de março de 2024,

pela Comissão de Seleção do Programa Bolsa Música da Fundass, nomeada pelo Chefe do

Poder Executivo, conforme segue:

LISTA DE MÚSICOS FORMADORES PRÉ-SELECIONADOS - PROJETO – “FANFARRAS
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE SÃO SEBASTIÃO”

Nome do Proponente Projeto de Contrapartida Pontuação

Rilles Rocha de Jesus Despertar da música na escola 85

Willian Douglas de Assis Ferreira Música na Escola 83

Marco Antônio Santiago de Melo Educando com música 80

Josué Ribeiro Musicalizando 79

André Luís Aguiar de Araújo Formador em música 75

Walmir Tavolaro Fanfarra na escola 74

Marcos Vinicius dos Santos Barbosa Moreira Banda marcial nas escolas 73

Diego de Souza Mello Silva Percussão rudimentar 72

Ryan Uroz Chaves da Silva Corporação musical 71

Guilherme Cavalcante Silva de Biagi Educa musica 70

Neilton de Jesus Oliveira Junior
Batucando futuros: desenvolvimento

social através da percussão
rudimentar

69

2

Gustavo José Carvalho do Nascimento
Banda de percussão com
instrumentos melódicos

68

Luanna Amaral Felix Silva
Ensino musical para alunos da

rede pública
67

Samuel Firmino Farias Musicaminhando 64

Ronaldo Marroco dos Santos Percussão rudimentar 62

Thiago dos Santos Santana
Percussão para Bandas e

Fanfarras
60

LISTA DE COREÓGRAFOS FORMADORES PRÉ-SELECIONADOS - PROJETO –

“FANFARRAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE SÃO SEBASTIÃO”

Nome do Proponente Projeto de Contrapartida Pontuação

Tatiana Barbosa Freire
Expressão Corporal e

Autoconhecimento
85

Érica Miguelina da Silva
Formadora dança do projeto

fanfarra na escola
82

Rosana Silva de Souza
Linha de Frente – Bandas e

Fanfarras
81

Marlon Vicente Ramos Cultura, Disciplina e Lazer 73

Amanda Brandão do Nascimento Pronart 71

Marcelo Henrique dos Santos
Color Guard e Drill de Bandas e

Fanfarras
68

João Antônio Pereira Santos Corpo coreográfico 65

André Luiz Moura dos Santos ColorFul dance 64

Alisson Vieira dos Santos
Corpos em sincronia-Color

Guard
63

Felipe Santos da Conceição
Passos em sintonia: uma Odé à

Fanfarra
61

A pré-seleção não implica na convocação e as decisões da Comissão de Seleção do

Programa Bolsa Música da Fundass são finais e irrecorríveis.

São Sebastião, 25 de março de 2024.

CRISTIANO TEIXEIRA RIBEIRO

Diretor Presidente
Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Sant'Anna